PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2009 № 30-П
г. Петрозаводск

О Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2010 года

В целях координации деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия, взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Республики Карелия Правительство Республики Карелия

п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать Комиссию по подготовке и проведению Всероссий-ской переписи населения 2010 года.

2. Утвердить прилагаемые Положение о Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года и ее состав.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия создать комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на своих территориях.
           Глава

Республики  Карелия                                                               С.Л. Катанандов

	Утверждено постановлением Правительства Республики Карелия от 24 февраля 2009 года № 30-П

Положение

о Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения  2010 года (далее – Комиссия) является координационным органом для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряже-ниями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряже-ниями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, нормативными правовыми актами Республики Карелия, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Республики Карелия, а также взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2010 года;

- решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2010 года.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия необходимые для деятельности Комиссии материалы;

- приглашать для участия в работе Комиссии и заслушивать представителей органов исполнительной власти Республики Карелия, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия, иных заинтересованных лиц о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года;

- приглашать на заседания Комиссии представителей общественных объединений, средств массовой информации;

- вносить предложения органам исполнительной власти Республики Карелия, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и заинтересованным организациям по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, ведет заседания и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя выполняет его заместитель.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

Решения Комиссии оформляются в течение 3 рабочих дней после проведения заседания протоколом, который подписывается председателем Комиссии или в его отсутствие – заместителем.

7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

_________

	Утвержден постановлением Правительства Республики Карелия от 24 февраля 2009 года № 30-П

Состав

Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года

	Чернов П.В.
	-
	Премьер-министр Правительства Республики Карелия, председатель Комиссии

	Васильев С.Б.
	-
	Руководитель Территориального органа Федераль-ной службы государственной статистики по Республике Карелия, заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

	Колесов А.С.
	-
	заместитель Премьер-министра Правительства Республики Карелия – Министр финансов Республики Карелия, заместитель председателя Комиссии

	Прокопьева О.Г.
	-
	начальник отдела Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия, секретарь Комиссии

	     Члены Комиссии:

	Анненков М.В.
	-
	Председатель Государственного комитета Республики Карелия по вопросам развития местного самоуправления

	Ахокас И.И.
	-
	заместитель Министра финансов Республики Карелия

	Булдаков А.И.
	-
	первый заместитель Главы Администрации Петрозаводского городского округа, временно исполняющий обязанности Главы Петрозаводского городского округа (по согласованию)

	Гейбо И.В.
	-
	заместитель Председателя Государственного комитета Республики Карелия по реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Геккин Г.Г.
	-
	проректор Карельского государственного педагогического университета (по согласованию)

	Грачев В.А.
	-
	сотрудник государственного учреждения "Погра-ничное управление по Республике Карелия" (по согласованию)

	Гречухина Т.И.
	-
	начальник управления Администрации Главы Республики Карелия

	Гуркова О.И.
	-
	заместитель Министра здравоохранения и социального развития Республики Карелия

	Дешевулин С.О.
	-
	заместитель начальника милиции общественной безопасности Министерства внутренних дел по Республике Карелия (по согласованию)

	Заводовский Г.А.
	-
	заместитель Министра труда и занятости Республики Карелия

	Кармазин А.С.
	-
	первый заместитель Министра образования Республики Карелия

	Кокк А.А.
	-
	начальник отделения Военного комиссариата Республики Карелия (по согласованию)

	Колесников О.Н.
	-
	начальник Управления Федеральной миграционной службы по Республике Карелия (по согласованию)

	Коржов С.Т.
	-
	проректор Петрозаводского государственного университета (по согласованию)

	Король Л.С.
	-
	заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Карелия (по согласо-ванию)

	Крамских В.М.
	-
	начальник службы радиовещания филиала ФГУП ВГТРК "ГТРК "Карелия" (по согласованию)

	Кутасова В.М.
	-
	коммерческий директор Карельского филиала ОАО "Северо-Западный Телеком" (по согласованию)

	Манин А.А.
	-
	Министр Республики Карелия по вопросам национальной политики и связям с религиозными объединениями

	Пивненко Р.Р.
	-
	директор Карельского филиала Северо-Западной академии государственной службы в г.Петроза-водске (по согласованию)

	Селина А.А.
	-
	заместитель директора Управления Федеральной почтовой связи Республики Карелия – филиала ФГУП "Почта России" (по согласованию)

	Терех А.В.
	-
	начальник управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Карелия           (по согласованию)

___________